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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS 2024–2030 M. PERSONALO PLĖTROS 

PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 2024–2030 m. personalo 

plėtros plano patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) projektą. 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. kovo 21 d. 

nutarimo Nr. XIV-2505 „Dėl Krašto apsaugos sistemos stiprinimo ir plėtros programos patvirtinimo“ 

(toliau – KAS plėtros programa) 2 straipsnį, pagal kurį Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavedama 

per 3 mėnesius nuo nurodyto Seimo nutarimo įsigaliojimo parengti, suderinti su Seimo Nacionalinio 

saugumo ir gynybos komitetu ir patvirtinti 7 metų krašto apsaugos sistemos personalo plėtros planą.  

Nutarimo projektu siekiama užtikrinti tinkamą krašto apsaugos sistemos personalo planavimą 

bei KAS plėtros programos nuostatų įgyvendinimą.  

Nutarimo projekte pateikti skaičiai nustatomi atsižvelgiant į esamus poreikius įvertinus  

dabartinę geopolitinę situaciją. Šiuo metu planuojama principinę kariuomenės struktūrą papildyti 

nauju kariuomenės junginiu – pėstininkų divizija. Divizijos dydžio karinis vienetas turi būti 

formuojamas etapais iki 2030 m., stiprinant jau esamus Lietuvos kariuomenės karinius vienetus ir 

steigiant naujus karinius vienetus. Pėstininkų diviziją su priskirtais kariniais vienetais sudarys apie 

17 500 karių. Ji bus formuojama iš profesinės karo tarnybos karių, privalomosios pradinės karo 

tarnybos karių, karių savanorių ir aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių. Privalomosios 

pradinės karo tarnybos karių skaičius bei pašaukiamų karo prievolininkų skaičius nustatomas 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatyme (2024 m. birželio 12 d., Nr. XIVP-

3402(2)) nustatytą tarnybos atlikimo trukmę, būdą ir karinio rengimo programos turinį. Planuojama, 

kad nuo 2025 m. pašaukiamų į privalomąją pradinę karo tarnybą karių skaičius palaipsniui didėtų ir 

nuo 2027 m. kasmet būtų pašaukiama daugiau kaip 6 tūkst. karo prievolininkų, o vėliau nustatyti 

pašaukiamų į privalomąją pradinę karo tarnybą karių ribiniai skaičiai sudarytų sąlygas pereiti prie 

visuotinio šaukimo, kuris padidintų visuomenės parengimą krašto gynybai. Taip pat planuojama 

toliau vystyti Lietuvos kariuomenės pajėgumus. Iki 2030 m. siekiama turėti 15 500 profesinės karo 

tarnybos karių,  50 000 aktyviojo kariuomenės personalo rezervo karių.  

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 2024–2030 m. personalo plėtros plano 

pokyčiai užtikrins pėstininkų divizijos ir naujai steigiamų kariuomenės vienetų sukomplektavimą tiek 

taikos, tiek karo atveju, leis nuosekliai artėti link visuotinės karo prievolės įgyvendinimo ir 

visuomenės pasirengimo krašto gynybai. Šiam tikslui būtina aprūpinti karinius vienetus reikalingu 

personalu. 
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Priėmus Nutarimą bus įgyvendintas Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. kovo 21 d. 

nutarimas Nr. XIV-2505 „Dėl Krašto apsaugos sistemos stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas įgyvendina Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 235 punkto ir 236.1, 236.2, 

236.3 papunkčių nuostatas. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. Projektu 

neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nenumatyta. Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 

4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projekte nurodyta krašto apsaugos sistemos personalo plėtra bus finansuojama iš 

Krašto apsaugos ministerijai skiriamų bendrų valstybės biudžeto asignavimų. Papildomai gali būti 

finansuojama ir kitomis teisėtai gautomis lėšomis, pvz., iš ES struktūrinių paramos fondų. 

Planuojama, kad krašto apsaugos sistemos personalui išlaikyti 2024–2030 m. kasmet bus skiriama 

640–880 mln. Eur. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir 

Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui. Finansų ministerija ir 

Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas pastabų neturėjo. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Karo tarnybos ir personalo 

departamento direktorius plk. Algimantas Misiūnas, tel. +370 5 273 5570, el. p. 

algimantas.misiunas@mil.lt, Personalo analizės ir planavimo skyriaus viršininkas plk. ltn. Robertas 

Lapinskas, tel. +370 5 263 5906, el. p. robertas.lapinskas@kam.lt, ir vyr. specialistas mjr. Andrius 

Sakalauskas, tel. +370 5 265 7513, el. p. andrius.sakalauskas@kam.lt.   

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

sistemos 2024–2030 m. personalo plėtros plano patvirtinimo“ projektas, 3 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2024 m. liepos 12 d. rašto Nr. G-3107 kopija, 

1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto 2024 m. liepos 

18 d. rašto Nr. S-2024-3131 kopija, 2 lapai. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                     Laurynas Kasčiūnas 

                                                                                            

 

 

Andrius Sakalauskas, tel. +370 5 265 7513, el. p. andrius.sakalauskas@kam.lt 
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